

Zarządzenie nr 0050.35.2023

Wójta Gminy Klembów

z dnia 27 marca 2023 r.

w sprawie przekazania sprawozdania z wykonania planu finansowego Gminnych Instytucji Kultury za 2022 rok.

Wójt Gminy Klembów wykonując obowiązek wynikający z art. 267 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm), zarządzam co następuje :

§ 1.

Przedstawia się Radzie Gminy Klembów sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnych Instytucji Kultury za rok 2022, stanowiących załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

I. **Roczne opisowe sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Klembowie za okres styczeń - grudzień 2022**

Wydarzenia:

1. **Koncert Noworoczny**

Dnia 6 stycznia 2022r. w Święto Trzech Króli w Gminnym Ośrodku Kultury w Klembowie odbył się Koncert Noworoczny dedykowany mieszkańcom naszej gminy. W pierwszej części koncertu wystąpił chór, który powstał w ramach projektu „Razem dla sztuki – łączymy pokolenia” dzięki inicjatywie pana Marcina Szczapy. Chór wykonał kilka kolęd oraz pieśni o tematyce świątecznej w bardzo ciekawych aranżacjach pod batutą pani Pauliny Marszał – Zych. Uczestnicy wykazali się prawdziwym profesjonalizmem co potwierdziły uśmiechy i oklaski widzów. W drugiej części koncertu wystąpiła Monika Urlik – wokalistka o charakterystycznym, niepowtarzalnie brzmiącym głosie, autorka tekstów, finalistka I edycji The Voice of Poland.

2. **Ferie w GOKu**

Uczestnicy zimowiska wzięli udział w 3 warsztatach tematycznych. Zainteresowanie ofertą było bardzo duże. Dzieci spędziły czas w wesołej atmosferze. Pierwsze warsztaty „Którędy do dźwięku” polegały na odnalezieniu sposobu na wydobywanie dźwięku. Uczestnicy spacerowali pomiędzy obiektami wyzwalając coraz to nowe zdarzenia dźwiękowe. W ten sposób powstały niepowtarzalne utwory. Kolejnymi zajęciami były warsztaty mydlarskie, podczas których dzieci same wybierały kształty, zapachy, kolor mydła i dodatki. Finalnie powstały piękne, jedyne w swoim rodzaju mydła, zapakowane, gotowe, by móc je wręczyć komuś w prezencie. Ostatnimi warsztatami były zajęcia taneczne z elementami gimnastyki, prowadzone przez Szkołę Tańca DuoDance. Dzieci spędziły aktywnie czas, tańcząc i wykonując przeróżne akrobacje. Oprócz warsztatów tematycznych codziennie w Kinie

w Pasku odbywały się po 2 seanse - dla najmłodszych i dla młodzieży. W świetlicy w Krzywicy odbywały się codziennie zajęcia świetlicowe.

3. **Obchody 191. rocznicy śmierci Gen. Fr. Żymirskiego**

20 lutego 2022 r. odbyły się obchody 191. Rocznicy śmierci Generała Franciszka Żymirskiego. Uroczystość rozpoczęła Msza Św. w Kościele Św. Klemensa w Klembowie. Pod tablicą upamiętniającą Generała kwiaty złożyli Potomkowie i Rodzina Franciszka Żymirskiego, Piotr Uściński Wiceminister Rozwoju i Technologii wraz z Michałem Prószyńskim Szefem Gabinetu Politycznego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Adrianem Mlonkiem Radnym Gminy Klembów, Wicestarosta Wołomiński Piotr Borczyński, Radni Powiatowi Cezary Wnuk, Paweł Dąbrowski, Kazimierz Rakowski i Paweł Śliwa, Elżbieta Zborowska Wiceprezes ZNP w Wołominie oraz Przedstawiciele Szkół w Klembowie, Kruszu, Dobczynie, Starym Kraszewie, Woli Rasztowskiej, Ostrówku, Młodzieżowa Rada Gminy, Wójt Gminy Klembów Rafał Mathiak wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Michałem Wąsikiem i Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Haliną Adamską. W uroczystości uczestniczyły poczty sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych w Klembowie, Roszczepie, Kruszu i Dobczynie oraz Płockiego Uniwersytetu Ludowego Filia w Wołominie. Asystę wojskową pełniła I Warszawska Brygada Pancerna Warszawa – Wesoła. Po Mszy odbył się pokaz wyszkolenia Kadetów I LO PUL w Wołominie. Tradycją już stał się Jarmark Produktów Lokalnych „Smaki Ziemi Klembowskiej”, który wzbudzał duże zainteresowanie również i w tym roku.

4. **1 marca Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych:** 1 marca uczciliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą w Kościele NMP Matki Kościoła w Ostrówku, której przewodniczył proboszcz Ks. Marcin Łukasiewicz. W uroczystości udział wzięły poczty sztandarowe OSP Dobczyn i OSP Krusze oraz Szkół: w Ostrówku, Dobczynie i Kruszu. Po Mszy mieszkańcy wyruszyli przemarszem pod Pomnik Ofiar NKWD. Tam hołd i kwiaty złożyli przedstawiciele szkół: Szkoły Podstawowej im. Polskiej Organizacji Wojskowej w Ostrówku wraz z Dyrektorem Andrzejem Jakutowiczem, Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Ostrówku, Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Woli Rasztowskiej wraz z P. Ewą Nowakowską, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kruszu wraz z Dyrektorem Elżbietą Sadowską, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Mariana

Gotowca w Klembowie oraz Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy Piotr Jastrzębski, Wójt Gminy Klembów Rafał Mathiak, Przewodniczący Rady Gminy Michał Wąsik i Radni Edyta Tłaga i Marcin Szczapa. Po apelu poległych mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się projektem przebudowy Pomnika Ofiar NKWD.

5. **Dzień Kobiet w Kinie Pasek**

Spotkanie z okazji Dnia Kobiet to nie tylko integracja, ale przede wszystkim możliwość oderwania się od codzienności. Na osłodę każda uczestniczka "babskiego wieczoru" otrzymała pyszne ciacho. Kino Pasek zmieniło się w wehikuł czasu, przenieśliśmy się do niezapomnianych czasów PRLu, oglądając film "Zupa nic".

6. **X Bieg Cichociemnych – Krusze 2022.**

28 maja po raz jedenasty biegacze z całej Polski uczcili pamięć Cichociemnych – żołnierzy Wojska Polskiego zrzuconych na teren okupowanej Polski. Na starcie stanęło 160 zawodników. Każdy z nich dostał zestaw startowy oraz medal. Na mecie czekała pyszna grochówka oraz smakołyki znajdujące się na stoisku przygotowanym przez Sołectwo Krusze.

7. **Lato w GOKu**

Podczas wakacji GOK zorganizował tydzień atrakcji: Wyjazd do Muzeum Świat Iluzji i Airo Parku trampolin, wycieczka do Wioski Indiańskiej, warsztaty kaligrafii oraz całodniowy wyjazd do Torunia. Mimo słabych prognoz pogoda nam dopisała i wykonaliśmy nasz plan w 100%. Równowagą dla zwiedzania były wspólne zabawy i szaleństwo w parku trampolin, ale mamy nadzieję, że najważniejsze dla naszych podopiecznych okażą się nowe znajomości i przyjaźnie nawiązane podczas długich godzin spędzonych w autobusie.

8. **Plener artystyczny „Resonance”**

Plener odbył się w dniach 5-12 sierpnia w Pałacu i Parku w Woli Rasztowskiej. Pojawili się na nim światowej sławy artyści, pod okiem których wszyscy chętni mogli stworzyć rękodzieło ceramiczne lub namalować obraz. Była to niepowtarzalna okazja do bezpośredniego kontaktu ze sztuką na najwyższym poziomie.

Inicjatorką pleneru była artystka Magdalena Piwko-Chudzik, założycielka dwóch autorskich pracowni ceramicznych Foremka w gminie Klembów, będąca również instruktorką zajęć z malarstwa oraz rysunku w GOK w Klembowie. Wśród zaproszonych

artystów znaleźli się: Francoise Ghienne, Maciej Jabłoński, Małgorzata Kołodziejak, Beata Pflanz, Alexandra Prajer, Wiesława Siejka oraz Bernadeta Sudnikowicz.

GOK zapewnił materiały plastyczne dla uczestników oraz udostępnił pracownię twórczą w Woli Rasztowskiej, w której znajduje się piec do wypalania ceramiki.

9. **Wspomnienie o Wacławie Lachmanie.**

Zgodnie z kilkuletnią tradycją 16 października spotkaliśmy się w Kościele w Ostrówku, by uczcić pamięć Wacława Lachmana – kompozytora, dyrygenta, pedagoga, autora podręczników i śpiewników. Uczestniczyliśmy we Mszy Świętej, której przewodniczył ks. Marcin Łukasiewicz, a o oprawę wokalną zadbała Danuta Stankiewicz. Po Mszy Świętej odbył się krótki występ słowno-muzyczny, którego program opierał się na wspomnieniu Wacława Lachmana. Nie zabrakło nawiązania do Dnia Papieża Jana Pawła II, święta obchodzonego corocznie 16 października. Koncert poprowadził Filip Borowski. GOK poniósł koszt wynagrodzenia dla artystów.

10. **Koncert flamenco grupy LOS PAYSO**

17 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury w Klembowie we współpracy z Klub Senior + w Roszczepie, odbył się koncert flamenco grupy LOS PAYOS. Emocjonujący spektakl opierał się na tradycji flamenco, w której głównymi filarami są śpiew, gitara i taniec. Była to rzadka okazja, by posłuchać na żywo głębokiego śpiewu dostarczającego niezwykłych przeżyć, jak również lżejszych, rytmicznych utworów, a także zobaczyć tancerki flamenco. Na koncert tłumnie przybyli mieszkańcy gminy Klembów, a odwiedził nas także Klub Senior + z Dąbrówki. Po koncercie uczestnicy dali się porwać do tańca w rytmach hiszpańskiej muzyki.

GOK udostępnił miejsce oraz obsługę wydarzenia.

11. **Wystawy malarskie w GOK w Klembowie**

Od sierpnia do połowy listopada mury GOKu w Klembowie stały się tłem dla prac artystów, którzy wzięli udział w plenerze artystycznym w sierpniu w Woli Rasztowskiej. Mógł je podziwiać, każdy kto przyszedł nas odwiedzić w godzinach naszej pracy.

Zaraz po wystawie zbiorowej swoje prace pokazała mieszkańcom gminy Klembów i wszystkim zainteresowanym pani Katarzyna Chodyń – Semczuk. Galerię jej prac można było podziwiać do końca stycznia 2023r.

12. **WIELKI BAZAR VINTAGE-GOK i Gminna Biblioteka Publiczna w Klembowie**, pierwsze

wspólne wydarzenie odbyło się 18 listopada 2022r. i zgromadziło ponad 20

wystawców pragnących wymienić się lub sprzedać ubrania, dodatki i biżuterię. planujemy kolejne na wiosnę na świeżym powietrzu. GOK udostępnił salę oraz zapewniał kawę i herbatę dla wszystkich przybyłych.

13. **Gminne obchody Święta Niepodległości 11 listopada** odbyły się na terenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobczynie. W uroczystości udział wzięli Wójt Gminy Klembów Rafał Mathiak, Szef Gabinetu Politycznego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Michał Prószyński, ks. proboszcz Fabian Powoła, Radny Powiatowy Kazimierz Rakowski, Komendant Komisariatu Policji w Tłuszczu nadkomisarz Tomasz Młynarczuk, Komendant Powiatowy PSP w Wołominie st. bryg. Bogusław Majchrzak, Prezes OSP Dobczyn, Komendant Gminnego Zarządu OSP Kamil Szymborski, Radni gminy Klembów, Sołtysi gminy Klembów oraz mieszkańcy. Po przemówieniach nastąpiło uroczyste podniesienie flagi państwowej na maszt, w trakcie którego odśpiewany został hymn Polski. GOK zapewniał kotyliony oraz flagi dla uczestników oraz zadbał o fotorelację z wydarzenia.

14. **Odsłonięcie pomnika generała dywizji Franciszka Żymirskiego**

W dniu 17 grudnia 2022 r. odbyła się uroczystość odsłonięcia pomnika gen. dyw. Franciszka Żymirskiego, postaci niezwykle ważnej i zasłużonej dla naszej gminy.

O godzinie 11:00, w kościele Św. Klemensa w Klembowie, została odprawiona Msza Święta celebrowana przez Biskupa Polowego Wojska Polskiego Wiesława Lechowicza, którą swoim występem uświetnił Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego. Po nabożeństwie przybyli goście zgromadzili się pod pomnikiem Generała usytuowanym przed murami kościoła.

Uroczystość odsłonięcia swoją przemową zainauguował Wójt Gminy Rafał Mathiak. W uroczystości brali udział znamienici goście, m.in. Szef Gabinetu Politycznego Ministra Obrony Narodowej – Łukasz Kudlicki, Szef Gabinetu Politycznego MSWiA – Michał Prószyński, Starosta Powiatu Wołomińskiego – Adam Lubiak, Przewodniczący Komitetu Budowy Pomnika gen. dyw. Fr. Żymirskiego – Kazimierz Rakowski, poseł Andrzej Melak, radni, sołtysi, dyrektorzy szkół i instytucji z terenu gminy Klembów i powiatu oraz delegacje środowisk narodowych.

Zajęcia stałe:

1. Odbywały się zajęcia stałe prowadzone przez instruktorów.

2. W środę, czwartek i piątek w Kinie PASEK wyświetlano filmy dla dzieci.
3. Raz w miesiącu, w niedzielę wyświetlany jest film z kategorii kina rodzinnego.
4. W świetlicach: w Pasku, Krzywicy i Woli Rasztowskiej odbywały się zajęcia świetlicowe i warsztatowe dla dzieci i dla dorosłych, które prowadzi pracownik GOK w ramach etatu.

Konkursy:

1. Konkurs na logo Młodzieżowej Rady Gminy

Logo mogło być zaprojektowane w programie graficznym lub na kartce. Zwycięską pracą w konkursie został projekt Kamili Piekut.

2. **YOU CAN SING** – konkurs piosenki obcojęzycznej dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu naszej gminy. Zakupiono nagrody dla zwycięzców, upominki dla wszystkich dzieci za udział w konkursie oraz wynagrodzenie dla jury, słodki poczęstunek dla wszystkich.

3. XI Powiatowy Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Piosenka jest dobra na wszystko” – etap gminny

W ramach konkursu zostały wyłonione osoby do etapu powiatowego. W konkursie wzięło udział 14 osób. Zakupiono dla nich nagrody i upominki oraz słodki poczęstunek.

4. X Powiatowy Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Piosenka jest dobra na wszystko” pod patronatem Wójta Gminy Klembów - etap powiatowy.

12 czerwca odbyła się już jedenasta edycja Powiatowego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Piosenka jest dobra na wszystko”. Patronat nad wydarzeniem objął Wójt Gminy Klembów Rafał Mathiak. Tematyką konkursu była muzyka lat 80-tych. Podczas konkursu wystąpiło 20 uczestników z terenu powiatu wołomińskiego. Jury w składzie: Karolina Drewnik, Angelika Irauth oraz Tomasz „Ragaboy” Osiecki oceniło uczestników w 3 kategoriach wiekowych. Zakupiono nagrody dla laureatów – sprzęt audio (słuchawki, głośniki, zestawy karaoke) upominki dla uczestników, dyplomy i podziękowania, poczęstunek, wynagrodzenie dla jury.

5. **Konkursu na Kartkę Bożonarodzeniową** - konkurs na prace plastyczną wykonaną dowolną techniką przeprowadzony w trzech kategoriach wiekowych. Na konkurs wpłynęło 157 kart. Prace zachwyciły nas pomysłowością, oryginalnością oraz estetyką

wykonania. Wyniki zostały ogłoszone w podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego, który odbył się 11 grudnia w Parku w Ostrówku. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom oraz drobny upominek. Zwycięska kartka w najstarszej kategorii wiekowej została powielona i rozesłana jako świąteczną kartkę Gminy Klembów.

Imprezy plenerowe:

1. Klembowskie Wianki

Naszą tradycją stały się już coroczne Klembowskie Wianki. W tym roku nie zabrakło wielu atrakcji dla młodszych i starszych, a także pięknego, letniego słońca! Imprezę rozpoczął pokaz Strongmanów, którzy zachęcili publiczność do udziału w konkurencjach siłowych. Wyłoniono najsilniejszych mężczyznę, kobietę i dziecko z naszej gminy.

Podczas imprezy dzieci mogły skorzystać z darmowych dmuchańców. Sołectwo Klembów zadbało, aby nikt nie był głodny i spragniony, serwując lemoniadę, kiełbasę z grilla i popcorn. Świetną atrakcją okazała się Strzelnica "Prime Shoot", na której ochoczo swoich sił spróbowali mieszkańcy. Chętni uwili tradycyjne wianki, które zostały puszczane na rzece Cienkiej.

2. Dożynki gminne w Klembowie 15 sierpnia 2022r.

Jak co roku obchody rozpoczęła Msza Święta w kościele św. Klemensa w Klembowie. Liturgii przewodniczył ks. Albert Mądry. W uroczystości udział wzięli Starości Dożynkowi, Wójt Gminy Klembów, Sekretarz Gminy Klembów, Radni i Sołtysi Gminy Klembów, księża, okoliczni proboszczowie, Komendant Komisariatu Policji w Tłuszczu oraz podleśniczy Leśnictwa Ostrówek.

Po Mszy Świętej korowód dożynkowy, prowadzony przez Starostów oraz sołectwa niosące wieńce dożynkowe, wyruszył na Błonia Klembowskie. Tam część oficjalną rozpoczął Wójt, dziękując rolnikom za ich pracę i tegoroczne plony. Ks. Fabian Powąła poświęcił wieńce dożynkowe, a następnie wraz z Wójtem podzielili się chlebem z mieszkańcami. Po obrzędach dożynkowych głos zabrali zaproszeni goście. Nagrodzono sołectwa za wieńce dożynkowe. Część artystyczną rozpoczął koncert Kapeli Ludowej Mazowszanie. Następnie wystąpiło Koło Gospodyń Wiejskich

w Roszczepie, które wykonało przyśpiewkę o naszej gminie. W części rozrywkowej wystąpiły zespoły disco polo, na które przybyły tłumy. Wystąpili Zespół Mejk, Power Play oraz gwiazda wieczoru Zespół Muzyczny DEFIS.

Wydarzenie było zorganizowane we współpracy z Samorządem Województwa Mazowieckiego, ZGK w Klembowie, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Klembowie, jednostkami OSP z terenu naszej gminy: OSP Roszczep, OSP Krusze, OSP w Dobczynie, OSP w Klembowie, Sołectwami, Stowarzyszeniami i Kołami Gospodyń Wiejskich.

Wydarzenie cieszy się niesłabnącą popularnością i jest okazją do spotkań, rozmów, degustacji lokalnych produktów i specjałów oraz do wspólnej zabawy.

3. Pikniki edukacyjne

W ramach zadania zorganizowano dwa pikniki edukacyjno-informacyjne na terenie Gminy Klembów dotyczące ochrony powietrza. Pierwszy z nich zorganizowany został na początku lipca w Woli Rasztowskiej, a drugi na początku września w Klembowie. W trakcie pikników uczestnicy mogli zdobyć wiedzę o uchwale antysmogowej, o programie „Czyste Powietrze” oraz odwiedzić tematyczne stoiska i sprawdzić swoją wiedzę na temat prawidłowych zachowań proekologicznych, OZE (odnawialnych źródeł energii), posłuchać i zobaczyć co robi SMOG z przyrodą. Można było siłą swoich mięśni spróbować wytworzyć prąd na stacjonarnych rowerkach, a także wziąć udział w wyścigu robotów zasilanych energią słoneczną. Panowie kominiarze pokazali wszystkim jak prawidłowo rozpalać w piecu i opowiedzieli o korzyściach palenia od góry, tych dla środowiska i dla domowych finansów.

Dzieci mogły wypróbować elektryczne gokarty, zrobić zdjęcia w wielkim ekologicznym fotelu, a także posadzić roślinkę lub ozdobić materiałową torbę wielokrotnego użytku. Dorośli i dzieci opuścili piknik z ręcznie wykonaną biżuterią z materiałów z recyklingu albo z uszytymi przez siebie woreczkami na owoce i warzywa. Można było zrobić ekoczyśdło oraz kulę nasienną z mieszanką wybranych roślin do posadzenia we własnym ogródku lub doniczce.

Ważnym elementem pikniku w Klembowie było spotkanie z blogerką i instagramerką Olą-Ekolaternatywa, która w krótkim wywiadzie opowiedziała o propagowanym przez siebie sposobie na życie, czyli zero-waste.

Prowadzenie większości stanowisk zlecone było firmie zewnętrznej, GOK zapewnił obsługę techniczną oraz zajęcia i zabawy namiocie organizatora.

4. Jarmark Bożonarodzeniowy w dniu 11 grudnia 2022r.

Jarmark Bożonarodzeniowy odbył się w parku w Ostrówku. Do współpracy zaprosiliśmy Radę Rodziców ze szkoły podstawowej w Ostrówku, która zbierała środki na zakup szafek dla uczniów. Wydarzenie odbyło się w iście świątecznej, zimowej atmosferze. Tłumnie przybyli mieszkańcy mogli skosztować przepysznych potraw, ciast i innych przysmaków, a także zakupić ozdoby świąteczne, świece sojowe, szydełkowe rękodzieło, a także książki. Animacje dla dzieci poprowadził Galimatias Michał Galicki. W swojej pięknej, oświetlonej chatce czekał Święty Mikołaj, który dla każdego miał drobny upominek, zakupiony przez GOK. Podczas Jarmarku zostały również wręczone nagrody dla laureatów konkursu na Kartkę Bożonarodzeniową. W przygotowanie Jarmarku zaangażowani byli pracownicy ZGK w Klembowie, którzy zbudowali domek świętego Mikołaja, hotel Dwór Klembów, który podarował pierniczki, którymi mogliśmy częstować uczestników, a także jeden z mieszkańców, który użyczył nam sianie do zdjęć.

Projekty

W październiku 2022r. rozpoczęliśmy realizację projektu „Roszczep pasji i Talentów” w ramach XV edycji Konkursu „Seniorzy w Akcji” realizowanego ze środków Programu „UTW – Seniorzy w akcji” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych ę.

Jest to projekt zainicjowany przez Stowarzyszenie „Przyszłość Roszczepu”, w którym GOK przejął opiekę nad częścią formalną przedsięwzięcia, pozwalając działać Stowarzyszeniu, a nie martwić się o biurokrację. W ramach zadania integrujemy pokolenia poprzez wzajemne odkrywanie talentów i uczenie się od siebie nawzajem. Młodszy starszych i na odwrót. Część zadań realizujemy pod czujnym okiem instruktorów. Efekty tej współpracy uczestnicy zaprezentują w czerwcu 2023r. na pikniku kończącym projekt. Już teraz za nami treningi muzyczno-wokalne i fotograficzne, a przed nami zajęcia plastyczne, taneczne, teatralne i kulinarne. Tematyka warsztatów może ulec zmianom, ponieważ to uczestnicy decydują o tym czego chcą i co chcą rozwijać.

Sprawozdanie o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Klembowie za 2022 rok

OŚRODEK KULTURY – Dział: 921 Rozdział: 92109

Gminny Ośrodek Kultury w Klembowie prowadzi działalność w zakresie upowszechniania kultury na podstawie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury nadanego uchwałą Rady Gminy Klembów.

I. Kadra

W okresie sprawozdawczym Gminny Ośrodek Kultury w Klembowie zatrudniał do końca września 7 pracowników:

1. jeden etat – dyrektor;
2. jeden etat – sprzątaczką;
3. trzy etaty – pracownik biurowy, instruktorzy (w tym jedna osoba zatrudniona na zastępstwo za osobę przebywającą na urlopie wychowawczym);
4. 1/3 etatu – instruktor artystyczny.

Natomiast od 01 października sytuacja wyglądała następująco (6 pracowników):

1. jeden etat – dyrektor;
2. jeden etat – sprzątaczką;
3. dwa etaty – instruktorzy (w tym jedna osoba zatrudniona na zastępstwo za osobę przebywającą na urlopie wychowawczym);
4. 1/3 etatu – instruktor artystyczny

II. Działalność merytoryczna

Stałe formy pracy kulturalno - wychowawczej:

- zajęcia świetlicowe w świetlicy w Pasku, Krzywicy i Woli Rasztowskiej;
- nauka na instrumentach klawiszowych (keybord i akordeon);
- nauka gry na gitarze i ukulele;
- zajęcia plastyczne – malarstwo w GOK-u;
- zajęcia plastyczne i rękodzielnicze w świetlicy wiejskiej w Pasku;
- ceramika w świetlicy w Pasku i Woli Rasztowskiej;
- kaligrafia
- kurs tańca dla dzieci 4-8 lat;
- gimnastyka dla dzieci;
- fitness/joga dla dorosłych;
- nauka języka angielskiego;

– zajęcia wokalne – muzyczne, m.in. zespół wokalny dla dzieci w GOK w Klembowie oraz chór Ludzi Pozytywnych w Woli Rasztowskiej;

- kickboxing;
- programowanie minecraft,
- zajęcia zdrowy kręgosłup,
- udostępnianie sali trenującej parze tanecznej,
- seanse filmowe dla wszystkich grup wiekowych w Kinie Pasek;
- Klub Malucha;

GOK udostępnia sale organizacjom pozarządowym, Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej, Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego na spotkania z mieszkańcami gminy w celu zorganizowania dla nich kursów oraz różnych szkoleń.

III. Budżet

W 2022 r. na działalność Gminny Ośrodek Kultury w Klembowie poniósł następujące koszty:

- materiały biurowe – 4 101,24 zł
- materiały remontowe – 565,02 zł
- materiały do zajęć w świetlicach – 4 603,23 zł
- materiały pozostałe (art. różne na potrzeby GOK, zakup statuetek, medali i dyplomów na Bieg Cichociemnych, plecaków, koszulek) – 22 270,16 zł
- nagrody za udział w konkursach – 5 613,09 zł
- środki czystości – 5 387,11 zł
- zużycie energii elektrycznej – 58 535,11 zł
- zużycie gazu ziemnego – 15 220,60 zł
- zużycie wody – 1 224,18 zł
- zakup środków żywności – 3 970,56 zł

Razem zużycie materiałów i energii: 121 490,30 zł.

- naprawy i konserwacje sprzętu, przegląd budynków, przewodów kominowych, konserwacja systemu alarmowego Pasek, konserwacja kserokopiarki, przegląd pompy do kotła grzewczego – 4 665,77 zł
- abonament telewizyjny – 264,60 zł
- ochrona mienia i dozorowanie (GOK, Krzywica, Pasek) – 2 669,10 zł
- opłaty pocztowe - 319,90 zł
- usługi pozostałe (przedstawienia, oprawy muzyczne, koncerty, obsługa techniczna imprez, dożynki, zabezpieczenie medyczne Biegu Cichociemnych, pomiar czasu, wynajem domków na jarmark, pielęgnacja zieleni) – 208 849,21 zł
- prowadzenie różnych zajęć – 80 175,44 zł
- usługi wydania czasopisma „Między Rządzą a Cienką” – 22 018,50 zł
- wywóz nieczystości – 4 003,86 zł

– opłaty z tyt. usług telekomunikacyjnych – 7 297,41 zł

Razem usługi obce: 330 263,79 zł.

– wynagrodzenia osobowe – 348 163,10 zł

– wynagrodzenia bezosobowe (umowy zlecenia i o dzieło) – 18 563,00 zł

Razem wynagrodzenia: 366 726,10 zł.

– odpis na ZFŚS –10 110,46 zł

– składki ZUS pracodawcy - 57 188,95 zł

– składki na Fundusz Pracy - 5 507,68 zł

– składki na PPK – 2 950,63 zł

– szkolenia -535,78 zł

Razem ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia: 76 293,50 zł.

– ubezpieczenia majątkowe, podatek od nieruchomości – 3 338,00 zł

– podróże służbowe, ryczałt 6 231,61 zł

– badania pracowników – 190,00 zł

Razem pozostałe koszty rodzajowe: 9 759,61 zł.

Razem wydatki: 904 533,30 zł.

Zestawienie tabelaryczne z wykonania przychodów i kosztów za 2022 r.

Gminnego Ośrodka Kultury w Klembowie

Przychody

Konto	Treść	Plan	Plan po zmianach	Wykonanie
	Bilans otwarcia	0,00	0,00	7 051,67
700	Przychody z działalności statutowej	30 000,00	230 932,13	206 815,46
740-01	Dotacja z budżetu gminy	669 700,00	669 700,00	699 700,00
740-04	Dotacja „Roszczep pasji”	13 000,00	13 000,00	13 000,00
750	Przychody z tyt. dopisanych odsetek do rachunku bankowego	650,66	650,66	657,81
760	Pozostałe przychody operacyjne	0,00	0,00	65,00
	Razem	713 000,00	914 282,79	927 289,94

Koszty

Konto	Treść	Plan	Plan po zmianach	Wykonanie
401	Zużycie materiałów i energii	97 000,00	130 741,11	121 490,30
402	Usługi obce	113 200,00	330 762,47	330 263,79
404	Wynagrodzenia	399 500,00	366 726,10	366 726,10
405	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	75 500,00	76 293,50	76 293,50
409	Pozostałe koszty rodzajowe	14 700,00	9 759,61	9 759,61
	Razem	700 000,00	914 282,79	904 533,30

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2022r. Gminnego Ośrodka Kultury w Klembowie wynosił – 1 550,19 zł oraz na rachunku projektu „Roszczep Pasji i talentów” – 13 007,15 zł.

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 01.01.2022r. Gminnego Ośrodka Kultury w Klembowie wynosił – 7 051,67 zł.

Na dzień 31.12.2022r. Gminny Ośrodek Kultury w Klembowie posiada zobowiązania niewymagalne w wysokości 7 689,00 zł oraz należności 15 888,30 zł.

II. Roczne opisowe sprawozdanie o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Klembowie za 2022 rok

BIBLIOTEKA: Dział 921 Rozdział 92116

I. Sieć biblioteczna

W skład sieci bibliotecznej bibliotek publicznych naszej gminy wchodzi GBP w Klembowie oraz filia, która znajduje się w miejscowości Wola Rasztowska.

II. Kadra

W okresie sprawozdawczym Gminna Biblioteka Publiczna zatrudniała na stałe trzy osoby na etat:

- jeden etat – dyrektor;
- dwa etaty – bibliotekarz.

III. Koszty

W 2022 r. Gminna Biblioteka w Klembowie poniosła następujące koszty:

- zakup księgozbiorów - 24 554,54 zł
- pozostałe materiały – 18 737,05 zł
- materiały biurowe – 3 815,14 zł
- zużycie energii elektrycznej- 1086,96 zł
- gaz ziemny (WR) – 401,08 zł
- woda (WR) – 90,23 zł
- nagrody konkursowe – 3 862,45 zł

Razem: zużycie materiałów i energii: 52 547,45 zł

- usługi telekomunikacyjne – 2 274,15 zł
- usługi pocztowe i kurierskie - 241,40 zł
- monitoring (WR) – 736,47 zł
- czynsz za wynajmem lokalu- 54 645,10 zł
- awaria pieca, przegląd komina, usługa serwisowa -1 185,40 zł
- wymiana lamp – 1 350,00 zł
- foto budka na Dzień Dziecka – 1 230,00 zł

- przedstawienia teatralne – 4 200,00 zł
- podpis elektroniczny 505,00 zł
- inne usługi informatyczne 530,00 zł
- wypis z gruntów – 150,00 zł

Razem: usługi obce : 67 047,52 zł

- wynagrodzenia osobowe - 199 908,34 zł
- wynagrodzenia bezosobowe – 8 212,00 zł

Razem: wynagrodzenia: 208 120,34 zł

- odpis na ZFŚŚ – 6 202,88 zł
- składki ZUS pracodawcy - 36 276,08 zł
- składka na Fundusz Pracy - 4 934,50 zł
- składki na PPK – 939,60 zł
- szkolenia – 793,24
- dofinansowanie do okularów – 500,00

Razem: ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia: 49 646,30 zł

- delegacje – 682,89 zł
- ubezpieczenia majątkowe – 417,00 zł

Razem: pozostałe koszty : 1 099,89 zł

- wydatki majątkowe na budowę nowej biblioteki – 675 000,00

Razem : wydatki majątkowe : 675 000,00 zł

RAZEM : 1 053 461,50 zł

**Zestawienie tabelaryczne z wykonania przychodów i kosztów za 2022 r. Gminnej Biblioteki
Publicznej w Klembowie**

Przychody

Konto	Treść	Plan	Plan po zmianach	Wykonanie	% wykonania
740	Dotacja budżetu gminy	359 300,00	516 492,00	378 032,49	50 %
	Dotacja budżetu gminy- budowa nowej biblioteki	0,00	140 000,00	0,00	0%
740	Inne dotacje	0,00	675 000,00	675 000,00	0 %
750	Dopisane odsetki na rachunku bankowym	500,00	500,00	482,88	47 %
760	Dochody z tyt. terminowego przekazania podatku	200,00	200,00	50,00	7,5 %
	Razem	360 000,00	1 332 192,00	1053 565,37	36 %

Koszty

Konto	Treść	Plan	Plan po zmianach	Wykonanie	% wykonania
401	Zużycie materiałów i energii	25 500,00	54 110,00	52 547,45	97 %
402	Usługi obce	57 200,00	69 500,00	67 047,52	96 %
404	Wynagrodzenia	225 700,00	208 661,00	208 120,34	99,7 %
405	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	49 500,00	51 304,00	49 646,30	97 %
409	Pozostałe koszty rodzajowe	2 100,00	1 117,00	1 099,89	98 %
080	Inwestycje		815 000,00	675 000,00	
	Razem	360 000,00	1 199 692,00	1 053 461,50	88 %

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2022 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Klembowie: **103,87 zł.**

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 01.01.2022 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Klembowie wynosił **0,00 zł.**

Zobowiązania niewymagalne z 2021 r. wynoszą **0,00 zł.**

Na dzień 31.12.2022 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Klembowie nie posiada zobowiązań i należności wymagalnych.

Zobowiązania niewymagalne na dzień 31.12.2022 r. wynoszą: **0,00 zł.**

IV. Zbiory biblioteczne

Na dzień 31 grudnia 2022 r. księgozbiór zawiera 20657 woluminy.

W 2022 r. przybyło 1126 wol. (1010 z zakupu i 116 z darów od czytelników).

V. Czytelnicy i udostępnianie zbiorów

W 2022 r. liczba zarejestrowanych czytelników wyniosła 956 osoby. Łącznie dokonano 15891 wypożyczeń.

VI. Wydarzenia w bibliotece

- w grudniu 2021 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Klembowie ponownie przystąpiła do konsorcjum mazowieckich bibliotek publicznych z serwisem EmpikGo, dzięki czemu od stycznia 2022 r. kontynuowała usługę wydawania czytelnikom 20 kodów miesięcznie, umożliwiających bezpłatny dostęp do bazy ebooków i audiobooków,
- w 2022 roku biblioteka kontynuowała udział w I edycji akcji "Mała Książka - Wielki Człowiek", przeznaczonej dla dzieci w wieku przedszkolnym, którym rozdawała wyprawki czytelnicze i dyplomy za zebranie kompletu 10 naklejek,
- jak co roku w styczniu biblioteka zaangażowała się w zbiórkę na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, ustawiając w Klembowie puszkę stacjonarną,
- w lutym biblioteka zdobyła III miejsce w konkursie "Opowiedz" organizowanym w ramach programu „Działaj Lokalnie”, za prezentację projektu "Uszyte na miarę",
- w ferie zimowe biblioteka zorganizowała zajęcia „Mali kreatorzy mody” dla dzieci (6 spotkań), w trakcie których uczestnicy projektowali okładki czasopism modowych metodą kolażu, tworzyli na papierze kolekcje modowe, zdobili torby bawełniane według własnego pomysłu,
- w lutym, marcu i kwietniu w bibliotece zorganizowała 5 kolejnych warsztatów "Uszyte na miarę" – 3 dla grup początkujących i 2 dla średnio zaawansowanych, tj. uczestników wcześniejszych spotkań,
- w marcu i w kwietniu biblioteka zaangażowała się w zbiórkę pomocową, organizowaną przez Urząd Gminy dla naszych sąsiadów z Ukrainy,

- w sobotę 23 kwietnia, w Międzynarodowy Dzień Książki i Praw Autorskich, gościem biblioteki była Maria Paszyńska, pisarka, autorka popularnych powieści obyczajowo-historycznych, między innymi znakomicie przyjętego przez nasze czytelniczki i czytelników cyklu „Owoc granatu”, spotkanie odbyło się w zabytkowym pałacu (budynku szkoły) w Woli Rasztowskiej,
- w sobotę 4 czerwca biblioteka zorganizowała z okazji Dzień Dziecka spotkanie autorskie z panią Dorotą Paczuską, autorką książki dla dzieci „Ćwiczenia dla rączek – elementarz motoryki małej”, połączone z kreatywnymi zabawami; tego dnia w bibliotece można było skorzystać z fotobudki,
- w maju, w wyniku rozstrzygnięcia 2. naboru wniosków do programu "Infrastruktura bibliotek 2021 – 2025" biblioteka otrzymała dofinansowanie w wys. 2.250.000,00 zł z przeznaczeniem na budowę nowej siedziby na Błoniach Klembowskich,
- w czerwcu Gmina Klembów otrzymała kolejne 3.500.000 zł na budowę nowego budynku biblioteki z budżetu województwa w ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”,
- 11 lipca 2022 roku Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego zaakceptował listę rankingową bibliotek uprawnionych do otrzymania dofinansowania w ramach Kierunku interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych Priorytetu 1 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025; Wniosek złożony przez bibliotekę w Klembowie został rozpatrzony pozytywnie i biblioteka otrzymała 9.692 zł na zakup nowości wydawniczych oraz kodów na e-booki i audiobooki,
- we wszystkie lipcowe wtorki i czwartki gościliśmy u siebie teatry profesjonalne, zagrały dla nas „Igraszka”, „MASKA” i „Krak-Art” – łącznie 8 spektakli dla dzieci,
- w sierpniu biblioteka otrzymała wyróżnienie „Biblioteka przyjazna dzieciom” w pierwszej edycji akcji; jej organizatorzy stworzyli wraz z czytelnikami, ale i wydawnictwami, instytucjami kultury oraz polskimi artystami, mapę i listę bibliotek przyjaznych dzieciom, by ułatwić znalezienie bibliotek aktywnie promujących ideę czytelnictwa wśród najmłodszych, młodszych i starszych czytelników,
- 3 września, na pożegnanie lata, biblioteka ponownie zaprosiła teatr lalek „Igraszka”, który zagrał przedstawienie dla dzieci,

- we wrześniu z okazji Narodowego czytania biblioteka przeprowadziła facebookowy konkurs „Ballady i romanse” i rozdała zwycięzcom nagrody, na które składały się: egzemplarz „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza, torba bawełniana z herbem gminy Klembów miód z doliny rzeki Rządzy, „wyprodukowany” przez klembowskie pszczoły,
- również we wrześniu w bibliotece został zorganizowany kiermasz książek używanych i toreb, podarowanych przez panią Katarzynę Matusiak z pracowni TORby Kasi w Duczkach, dzięki którym biblioteka wsparła sumą 1600 zł zbiórkę na aparat słuchowy czytelnika z Ostrówka, pana Tomasza,
- w cztery październikowe soboty odbyły się warsztaty krawieckie we współpracy ze stowarzyszeniem Quercus, podczas których uczestnicy szyli torby pod okiem instruktorki pani Katarzyny Matusiak z pracowni TORby KASI,
- w listopadzie biblioteka wzięła udział w II edycji projektu „Mała książka – wielki człowiek”; uprawnionymi do udziału w projekcie są wszystkie dzieci z roczników 2016–2019,
- w listopadzie biblioteka zorganizowała wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury „Wielki bazar vintage”, na którym można było wystawić i kupić ubrania, biżuterię, gry i zabawki dla dzieci; wpisowe dla wystawców wynosiło 10 zł i zostało przeznaczone na cel charytatywny, zbiórkę na pana Mirosława z Ostrówka, który zbiera pieniądze na rehabilitację po przebytych urazie głowy,
- w listopadzie szyłyśmy w bibliotece torby wraz z wolontariuszkami, czyli dwiema instruktorkami naszych zajęć krawieckich i uczestnikami wcześniejszych warsztatów; uszyte torby zostały sprzedane w bibliotece w grudniu, a za pieniądze z ich sprzedaży – aż 4 tys. złotych – zakupiono karmę dla Przytuliska w Jadowie,
- 3 grudnia biblioteka zorganizowała warsztaty zdobienia kartek i toreb świątecznych; wszystkie dzieci, które tego dnia odwiedziły bibliotekę, mogły samodzielnie lub z rodzicami wykonać kartki świąteczne, karnety na prezenty i ozdobić torby prezentowe z przygotowanych przez nas materiałów,
- od 1 do 23 grudnia wypożyczalnia młodzieżowa klembowskiej biblioteki zamieniła się w studio fotograficzne, w tym celu zostały zakupione dwa świąteczne tła fotograficzne, dzięki którym nasi czytelnicy mogli sami (własnymi telefonami, aparatami) robić niezliczoną ilość zdjęć nie tylko dzieciom, ale również wykonywać wspólne, rodzinne

sesje świąteczne, przychodząc większymi grupami (w miarę możliwości pomocą służyły również bibliotekarki),

- w grudniu dyrektor biblioteki podpisała umowę na budowę nowej siedziby z wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu Kamilem Wilczyńskim, firma Wilczyński Architektura i Budownictwo Kamil Wilczyński z siedzibą w Radzyminie; zgodnie z umową, budowa rozpoczęła się w grudniu,
- **w grudniu 2022 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Klembowie ponownie przystąpiła do konsorcjum mazowieckich bibliotek publicznych z serwisem EmpikGo, dzięki czemu od stycznia 2023 r. kontynuuje** usługę wydawania czytelnikom 20 kodów miesięcznie, umożliwiających bezpłatny dostęp do bazy ebooków i audiobooków.